
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа  № 152 г. Челябинска» 

(МАОУ «СОШ № 152 г. Челябинска») 
 

 

 _______03.03.2025______       № 34/5-ОПП 

 

Об организации работы 

по фактам происшествий 

с участием несовершеннолетних 

 

 

 

Во исполнение постановления заседания комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав города Челябинска от 06.12.2019 №8,  приказа Комитета по делам 

образования города Челябинска от 25 февраля 2025 года № 450-у «Об организации работы 

по фактам происшествий с участием несовершеннолетних», в соответствии с Единым 

алгоритмом межведомственного взаимодействия органов системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних города Челябинска по 

предупреждению происшествий с несовершеннолетними, выявлению причин и условий, 

способствующих происшествиям 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1 порядок предоставления информации о происшествии с участием   несовершеннолетних 

(приложение 1); 

1.2  алгоритм действий (приложение 2); 

1.3 примерный план психолого-педагогического сопровождения участников происшествий 

(приложение 3); 

2. Ишмаметьевой Е.И. – заместителю директора по ВР на педагогическом совете 

ознакомить педагогический коллектив с алгоритмом действий и порядком предоставления 

информации  

3. Педагогическому коллективу изучить и неукоснительно соблюдать порядок 

информирования и порядок предоставления информации о происшествии с участием 

несовершеннолетних МАОУ «СОШ № 152 г. Челябинска» 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                  Л.В. Баранова 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

1. ________________ Е.И. Ишмаметьева 



 

 

 

 

 

 
 


